
 

 

  

Årsberetning 2026 

 Børnefarmakologiudvalget under DPS 

Generelt har 2026 budt på organisatoriske ændringer Bfarmakologiudvalget. Ét ny 

medlem er tiltrådt og to erfarne er udtrådt, så vi blev en lille gruppe på 3 medlemmer 

og 4 associerede medlemmer. Udvalget ønsker at rette en stor tak til Simone 

Markøw og Mette Høj Lauridsen for deres betydelige engagement og værdifulde 

bidrag gennem deres tid i udvalget.  

Året har været præget af konsolidering og videreudvikling af udvalgets arbejde. Der 

er i årets løb udarbejdet og vedtaget et revideret kommissorium, som tydeliggør 

udvalgets opgaver og ansvarsområder i relation til Dansk Pædiatrisk Selskab. 

Udvalget arbejder i henhold til kommissoriet med at følge udviklingen inden for 

børnefarmakologi nationalt og internationalt, rådgive DPS´s bestyrelse, bidrage til 

udbredelse af viden samt arbejde for hensigtsmæssige nationale rekommandationer 

for medicin til børn.  

Der er i årets løb blevet afholdt to fysiske møder bl.a. i forbindelse med 1717-mødet 

samt flere virtuelle møder.  

Vi har brugt en del tid på at gennemføre en landsdækkende 

spørgeskemaundersøgelse blandt DPS´ medlemmer vedrørende anvendelse af 

beslutningsstøtte ved medicinsk behandling af børn.  

Udvalget ønsker at takke alle, som har taget sig tid til at svare på spørgeskemaet. 

Dataanalysen er aktuelt under udarbejdelse. De foreløbige resultater peger på et 

behov for styrket og ensartet adgang til kvalificeret beslutningsstøtte på et nationalt 

plan. Vi glæder os til at dele resultaterne med jer i løbet af de kommende år.   

Udvalget har bidraget til revision af specialebeskrivelsen i pædiatri med 

tydeliggørelse af børnefarmakologi som en kernekompetence for kommende 

speciallæger.  
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Derudover har udvalget også bidraget til en ny neonatal sedationsguideline, som 

fortsat er under udarbejdelse. 

Disse initiativer er i tråd med udvalgets overordnede mål om at styrke kvaliteten og 

ensartetheden i medicinsk behandling af børn og unge 

I 2026 var vi med til at markere 10-års jubilæet for DanPedMEd med en vellykket 

temadag i Life Science Huset i København. Det blev en dag med engagerede 

deltagere, stærke faglige oplæg og gode diskussioner. Vi oplevede en livlig dialog på 

tværs af specialer, sektorer og organisationer. Ud over fokus på DanPedMeds første 

årti, så blev der sat fokus på forskning tæt på klinikken, vi blev klogere på behandling 

af overvægt hos børn og unge og drøftede forældreinvolvering og netværkets 

betydning for klinisk forskning. Der blev også plads til en snak om de regulatoriske 

rammer, der former fremtidens medicinske behandling til børn og unge. En stor tak til 

DPS-bestyrelsen for at kunne gennemføre denne dag og tak til Pernille Skovby fra 

DanPedMed for hendes store arbejde med at arrangere dagen. 

Medlemmer:  

Merete Ljungberg, HU-læge (RH) (2024) – Formand 

Sissel Sundell Haslund-Krog, HU-læge (RH) (2024) 

Ann-Britt Søe, Overlæge, Roskilde 

Ulrik Lausten-Thomsen, Overlæge, Neonatal.afd. Rigshospitalet 

 

 


